

Ordet fritt.

BREF FRÅN ASSINIBOIA, NU SASKATCHEWAN.

Midade i Feb. 1905. Red. af Canada!

Om det är rum i eder ärade tidning, vill jag låta höra af mig, eftersom det sällan är något synligt i dessa spalter från oss farmare. Det skulle vara mera intressant, om vårt folk ville skriva och uttrycka sig, både för den som giv...

Då hon var en stor flicka och påståfven i sitt lilla rum tänkte på honom, som genom sin kysa väckt hennes hjärta till lif, önskade hon ingenting frigare än att hon blifve den enda i hans tankar och att ingen annan kvinna någonsin skulle fördunkla hennes bild. Då, tänkte hon, skulle hon icke ha något mer att önska. Då skulle hon alltid vara lycklig.

Då hon var en mogen kvinna med sorgna ögon och rik på erfarhet, önskade hon ingenting varmare än att hennes barn, som hon under uppfostring och lifandens hade uppfostrat till lyckliga människor, skulle lifva genom hennes erfarhet och undvika de irrvägar, som hon vandrat. Med blodet af sina sår ville hon befria sina barn från skuld och lidanden. Då, tänkte hon, skulle hon inte ha något mer att önska, hon skulle alltid vara förtröstansfull och tacksam.

Lifvet hörde denna önskan och log: den kunde det icke uppfylla.

Då hon var en kvinna med grått hår, härdad genom sorger och bekymmer, önskade hon ingenting varmare än att lifva på denna jord. Gud gifve, att det må bli bättre en dag som hvar och en skall lemna och flytta till ett annat land, om man sätter sig före att nå det små som Paulus säger hvar och en skulle söka. Men han tillägger äfven, att man har att söka ett hem äfven här, ehuru man icke bör fästa sig för hårdt vid detta. Jag menar vi skola arbeta och sköta det som ligger oss i händer, men bruka denna jord som vi icke hade den.

Det var på sitt sätt inte meningen att diskutera om det, utan tänkte jag egentligen att nämna om själfva landet och dess skörd för i fjol. Yll därför säga, att afkastningen blifv tillräckligt god, ehuru landet särskildt anmärkningsvärdt. Hvete blifv i genomsnitt 15 till 20 bushels pr acre, hafre omkring 50 bu. pr acre. Nästan alla blifv bra, undantagandes majs. Den går ej att odla här, annat än fodermajs.

Jag bör och ser en del klagar öfver landet och den höga skatt som påläggas. Det är nog sant, att vi i få betala höga utskylder, innan landen bli utprovade, som och lier till hvar kan hänga lång läpp för. Men man får beräkna, att det är mycket, som måste göras i ett nytt land, både vägar och skolor för dem som ha barn att sända till skolan. Staden är liten och ny, smält om pengar som vanligt på en dylik plats.

Att klaga och ständigt knota är ej på sin plats. När vi ha fått en torviga att lifva på, borde vi taga dagen som den kommer, med saktmodighet. Och komma vi därhän att våra land blifva utprovade, se'n kunna vi knyta nälven åt hvem som bäst, bara man håller den i ficken. Jag vill instämma i, att när vi ha mat och nog till det timliga lifvet, hvarför inte vara glad och nöjd med det lilla som Gud har skänkt oss.

Vintern har varit fin under det flydda året. Äfven här i trakten ha de börjat med bismöten nästan hvarannan kväll, hvilket är godt och väl. Nu när trefvlet blir alltör långt, vill jag bedja om öfverseende, hiall Herr K. Flemming är af den nöden och låter det äka genom pressen, kan han ju aflatta det i färre ord, om så är möjligt. Äfven vill jag tacka för hans tidning, som kommer mig tillhanda hvarje vecka. På samma gång sänder jag en hälsning till alla vännar, som läsa hans blad, men mest till honom och hans medbröder, som stå i hans arbete. Också att någon vilje uttrycka sig och skriva, roligt att höra och se hvarandras tankar och erfareheter. Därför vill jag sluta i allt hopp att sådana skrivelser bli synliga.

En prenumerant, Arvid Erikson.

LÅNGTAN.

Då hon var en liten flicka, som satt om aftonen på sin moders knä och räknade stjärnorna, önskade hon ingenting varmare än att hvarje stjärna vore en vacker, brokig lekak och att alla stjärnor tillhörde henne, henne allena. Då, tänkte hon, skulle ingenting mer återstå för henne att önska och då skulle hon alltid vara snäll. Lifvet hörde denna önskan och log: den kunde det icke uppfylla.

Då hon var en mogen kvinna med sorgna ögon och rik på erfarhet, önskade hon ingenting varmare än att lifva på denna jord. Gud gifve, att det må bli bättre en dag som hvar och en skall lemna och flytta till ett annat land, om man sätter sig före att nå det små som Paulus säger hvar och en skulle söka. Men han tillägger äfven, att man har att söka ett hem äfven här, ehuru man icke bör fästa sig för hårdt vid detta. Jag menar vi skola arbeta och sköta det som ligger oss i händer, men bruka denna jord som vi icke hade den.

THE STANDARD TRUSTS CO Till Farmar och Settlers!

Vi hafva nu till salu, från och med dato till våren, omkring 30,000 acres FARMLAND af den bästa beskaffenhet, beläget i Townships 14 och 15, Range 8 East, norr om Beausejour och öster om Broken Head River, till ett pris, varjerand mellan 7 och 8 dollars, enligt lag et.

Som ofvannämnda Bolaget äro utsedda trustees för ägarerna, komma vi endast att handla med verkliga settlars och agenter behöfva ej anmäla sig.

Betalningsvillkoren äro mycket lätta. Detta är ett enastående tillfälle att få god land i Manitoba så nära Winnipeg, så låt ej detta tillfälle gå Eder ur händerna, förrän Ni skaffat Eder alla upplysningar.

För närmare underrättelser till-skrif

WM. HARVEY MANAGING DIRECTOR

The Standard Trusts Co.

307 Portage Ave och Fort Street, Winnipeg

EN HÅSTKARLS ERFARENHET.

Hr Antoine Wendling, ägare af Deveras 211-1/2, och som står om Clifton House, Brockville, säger, att intet liniment är jämförbart med Nerviline för att brukas i stället. För öfveranstängningar, försträckningar, svullnader, inre smärtor och särskildt för åkomor i knäskålen finnes intet liknande Nerviline. Hr Wendling anser Nerviline omöbligt såsom hästliniment; det har genomträngande kraft och arbetar grundligt. Hvarje ägare af hästar och kreatur borde begagna Nerviline. Säljes i stora 25c flaskor.

N VÅN BAKOM RYGGEN.

Om ni har ryggvärk eller ländvärk - är det bästa ni kan göra - att ha på ett PLASTER.

7 MONKS' POREUS PAIN

Akta Svenskt Recept.

ALLA SVAGA OCH SJUKA MÄNN

böra läsa denna notis till slut. Jag har i mitt eget märkligt Svenskt recept, hvilket jag erhöll under en resa i Sverige. Jag vet genom egen erfarenhet, att läkemedlet, tillredt enligt detta recept, är det allra bästa som finnes, för män svaga och nedbrutna till hälsan. Jag vet detta, emedan det botade mig fullständigt från följden af ungdomliga dårskaper och öfverdrifter, af hvilka jag led i högsta grad. Jag hade fört förgäves försökt med hundratals dollars på specialister, institut, bälten o. s. v. utan nämnvärd nytta. Jag vet hvad det duger till, emedan det botat äfven många andra män, hvilka lido på ungefär samma sätt. Vetande hur svårt det är att finna bot här i landet, vill jag hjälpa andra, och till hvarje landsman i behof af bot, som skriver till mig, sänder jag en afskrift af detta märkliga recept jämte nödiga upplysningar fritt i fösegladt brev. Receptet föreskrifver en kombination af kraftiga, dock o-skadliga droger, och man kan få läkemedlet tillredt med lätthet, så att hvar och en kan i hemlighet bota sig själf i hemmet. Det afstannar alla sädesförluster, botar förlorad mandom och varicocele, dåligt minne o. s. v., samt undanrödder hvarje symptom och spar af alla följder ådragna genom latskap och öfverdrifter. Det renar och förtjappar blodet till alla kroppens delar, styrker hjärna och nervar, gör lynnet trefligt och så att en ung man vill åter deltaga i sällskapslivet. Det gör en äldre man nästan lika god som i yngre dagar och uppväcker ungdomliga känslor af mandom och styrka. Det väcker själförtroendet till hi, botar snabbt och varaktigt och gör en man duglig för arbete, affärer, nöjen och åktenskap. Förvecka mig icke med kvacksalvare, hvilka i braskande annonser utbyda "fria bälten", "fria behandlingar", "fria mediciner", "fria recept" o. s. v. såsom lockbete, för att kunna få sjuklingars pengar för värdelösa och ofta skadliga mediciner, hvilka sändas mot efterkräf (C.O.D.) utan en beställning. Dessa vampyrer frånarrar sjuklingen hans sista dollar, skrattra åt hans lidande och sälja hans namn och adress till andra lika samvetlösas. Om Ni skrivit till någon af dessa och blifvit narrad, var icke rädd för att skriva till mig. Jag har ingen annan mening något slag för att tillnärma mig pengar eller sälja Er mediciner, som Ni ej vill ha, och finner Ni mig icke ärlig och uppriktig i alla afseenden, står det Er fritt att afsloja mig i denna tidning. Skrif i dag och erhåll en afskrift af mitt recept och nödiga upplysningar fritt per omgående. Jag skall äfven applicera om hur jag kan göra detta erbjödande, utan någon förlust på samma språk.

10,000 burkar

Skandinaviskadelikatess

Just inkommit, såsom ANCHOVYS, i större och mindre burkar, KRIBBSILL, GAFFELBITAR (som äro läckerbitar), SARDINER olja, SARDINER i säs, FISKULLAR i budjong. När begäret kräver för utskändande läckerheter, kalla oss upp i telefon 210 214 eller gör oss ett besök. Högakningsfullt.

GUSTAFSON & CO. 325 LOGAN AVENUE WINNIPEG. Phone 294

JOHN MATSONS Snickerifabrik 342 Pacific Ave., Winnipeg, Man. för allt slags snickeriarbete till billigaste pris.

C. A. JACOBSON, Land- och Kommissions Kontor 205 Alexander Ave. Dingvall bl., hörnet af Main street.

Försäljer Farmland och Stads lotter i alla delar af nordvästern. Lägsta arvode. Stor lista på stadsegendomar. Ej meddelar Lån på fast egendom mot in-teckningar, afslutar försäljningar på hi och egendom samförsäljer Biljetter och växlar till o från Europa.

Nytt och modernt. Bästa viner, Likörer och Cigarrer. Billard, Raksalong.

SAVOY HOTEL 684 West Main Street, TAXA - \$1.00 PER DAG, MÅLTIDER 25 cents. J. H. FOLIS, ägare. WINNIPEG.

Godt land, hvarest Jord's ruk löhar sig.

Canadian Pacific Banan

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget uppsatt följande vilkor:

För land, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående tabell, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt 6 procent af resten af köpesumman efter ett års förlopp, och därefter delas utestående kapital och ränta enligt tabellen, som visar betalningsvillkoren för 1/2 sektion land:

Table with 4 columns: Acres, Price per acre, Total price, and Interest rate. Rows include 160 acres at \$3.00, 320 acres at \$3.00, 480 acres at \$3.00, 640 acres at \$3.00, 800 acres at \$3.00, 960 acres at \$3.00, 1120 acres at \$3.00, 1280 acres at \$3.00, 1440 acres at \$3.00, 1600 acres at \$3.00.

För att få draga fördel af denna plan att betala upp landet på 10 år, måste köparen slå sig ned på landet med sin familj och bräcka upp åtminstone en sextondel af ruf och gifva tillfredsställande proof att han där varit bosatt och bräckt så mycket land, till bolagets landkommissionärer. Om köparen uraktlar att så göra inom nämnda stadgade tid, skall han upplöras vid slutet af ett års förlopp från dato af köpet betala balansen som då återstår obetald af halva köpesumman med intresse efter sex procent på hela den utestående balansen och betala återstoden af köpesumman i fyra lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent. Om köparen är bosatt på närstående land, accepteras detta i stället för arbeten utföras med stor skyndsamhet. Om landet ingåras för betesmark etc. på ett för landkommissionariens tillfredsställande sätt, accepteras detta i stället för odling.

Köpare, hvilka icke slå sig ned på landet som ofvan sagdt, måste erlägga en sjättedel af köpesumman kontant och balansen i fem lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent per år.

AFDRAG FÖR KONTANT. Om landet betalas till fullo vid köpet, gifves en reduktion motsvarande tio procent af fem-sjättedelen af köpesumman. Ingen reduktion från summan göres för senare betalning före förfallotiden.

Intresse efter sex procent tagas, då arbetsbetalningarna gå öfver förfallotiden.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land, så skrif efter våra pamfletter och böcker, som visa eder huru man kan erhålla ett HOMESTEAD af 160 acres (132 tunnland).

F. T. Griffin, C. P. R. Land Commissioner. RED DEER, - - - ALTA.

SKANDINAV-A VAROR.

såsom Brunna bönor, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Getost, Mesost, Med-wurst, Anjovis, Sill, norsk och holländsk, Kryddsil, Fiskullar, m. m., m. m., som fröjdar gommen på en skandinav. Ett rikhaltigt lager af de bästa GROCERIER alltid att välja ur.

Vi hafva det bästa tillfälle att tillmötesgå den köpande allmänheten i vår nya och rymliga lokal.

4 8 LOGAN ST hörnet af Logan och Ellen street. Ordres från landsorten expedieras noggrant och skyndsamt. \$ S di u or d roce y

OBSERVERA!

Jag har ännu öfver 1,000 by gnesslotter öfver Louise Bridge till att välja på, höga och skogbevaxta, med goda betalningsvillkor, från 5 till 8 år att betala på, och om ni vill betala summan förr, så får ni det.

Pris \$125, 175, 200, 350, 400, 500, 600, 700. J. Erickson, REAL ESTATE AGENTS, LOUISE BRIDGE. 129 TAYLOR ST.

Grocerier & Tyger

P. NELSON, 409 DUFFERIN

samt i min filial i Percival, Assa.

Ett välsorterat lager af grocerier finnes alltid på hand. Redbar behandling och skyndsamt expediering.

TELEPHONE 1600

Hygiene Cola Co.

Manufacturers of KOLA TONIC WINE

Tillverkad af KOLA, CELERY and PESIN.

217 Logan Ave

KOLA BILDAR MÅSKLER CELERY LUGN AR NERVERNA PEPSIN LÄTTAR MATSMALTNINGEN.

Aterförsäljare: SWEDISH IMPORTING CO.

ALBERTAANNONSER

GYMNA VARA ANNONSÖRER.

Svenskt Handelshus

Vi tillhandahåller ett rikt urval af JÄRNVAROR af alla slag, STANGSELTRÅ KAMINER, SPISLAR, Malare Färger och Oljor af olika slag, samt SKJUTVAPEN, Krut, Hagel och Patroner.

Ett välsorterat lager af GROCERIER, Fisk, Anjovis och Norsk Sill, m. m., m. m. till dagens lägsta pris. Vi ha ännu kvar ett stort lager af MÖBLER, hvilka vi sälja till inköpspris, tills de äro slutsålda.

Kom in och blif övertygad ad. Telephone 5

J. B. ANDERSON & CO

EAST RAILWAY STR - WETASKIWIN, ALTA.

OTTOSEN & SEALUND WETASKIWIN, ALTA.

Skandinaver!

I Wetaskiwin och omnejd. SE IT!

Då vill betala sig för eller att besök i vår butik, då ni kommer till staden. Vi hafva ett utmärkt stort lager af maufacturvaror, förtägligt kläder, stolar, passager, m. m. Darjämte halva vi ett fullt lager af grocerier samt pr-lasvaror o. s. v.

The Horse Shoe Store, OTTOSEN & SEALUND.

Phone 62 Railway St. East

D: a Baldwin & Dixon

Läkare och Kirurger Forlossningar måste arrangeras för i tid. Kontor Walker's Apotek WETASKIWIN, ALTA.

F. Urquhart

SKRÄDDARE. Wetaskiwin, - - - Alta. FASON, ARBETE och VAKRA garanteras. Reparations arbeten utföras med stor skyndsamhet.

Waldorf Hotel

Under eder vistelse i staden, är Waldorf Hotel den bästa platsen att stanna på. Första klass inredning. Moderata priser. Edvard Aicher, Ledare, Alt

R. A. Jacobson

För Reparering af Klockor och Smycken, gå först till R. A. Jacobson den Skandinaviska Urmakaren och Juveleraren. Ett stort urval af Ur och Smycken och juveler alltid på lager. Parti och minthandel. X

Svensk Urmakare.

Reparationer af alla sorters äggs- och fickur utföres omsorgfullt. Väggs- och fickur samt ett stort urval af ringar finnes utställt på lager.

NYMAN BROS. Urmakare. WETASKIWIN, ALTA.

Thule

Wetaskiwin Alta.

CHAS. OLIN, J. P. Manager, Wetaskiwin, Alta. 409 Dufferin St. Winnipeg. K FLEMMING. Box 254